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Bräkne-Hoby är en levande, social och attraktiv by mitt i 

Blekinge där livskvaliteten är hög och där man bor omgiven 

av vackra naturområden från skog till hav. Ett samhälle där 

det småskaliga ger trygghet och lugn, för både gammal och 

ung. Man kan bo här och jobba nära eller på avstånd.  

 

Bygden ska fortsätta utvecklas som en hållbar pendlingsby 

med utmärkt kollektivtrafik och som ett utbildningscentrum 

med en rad regionala skolor. Befintlig service och utbud bör 

behållas och utvecklas vidare med ett varsamt växande 

befolkningsunderlag. Med attraktiva boenden i många olika 

former och med ett levande centrum trivs våra invånare i alla 

åldersgrupper och nya lockas att flytta hit. 

 

Järnavik, kust- och skogsbygden ska bli en naturlig del av 

Hobysamhället, som nav för ett hållbart pendlande. 

I Järnavik behövs en utbyggd och fungerande infrastruktur 

som kan hantera ett stort besökstryck och samtidigt värna om 

helårsboende och andra verksamheter, liksom unika natur- 

och kulturvärden 
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 Inledning 

 Varför en lokal utvecklingsplan? 

En lokal utvecklingsplan är bygdens viljeyttring. Det är en plan för hur 
denna bygd kan utvecklas till en attraktiv, levande och hållbar plats på 
invånarnas villkor. Den omfattar en diskussion om behov, förhoppning-
ar och farhågor som vi kallar kartläggning; den pekar ut en riktning 
framåt, som vi kallar vision; den lägger fram en plan för handling, kort 
och gott en handlingsplan. 

Den lokala utvecklingsplanen bygger på en lång process där man i 
olika omgångar har ägnat sig åt mycket lyssnande, många 
diskussioner och utförda prioriteringar. Den har försökt fånga så 
många perspektiv som möjligt för att förhoppningsvis vara ett 
dokument som många i bygden känner att de vill ställa sig bakom. 

Målet är att den lokala utvecklingsplanen ska bli en utgångspunkt för 
samverkan och gemensamma åtaganden med kommun, region, 
länsstyrelse och andra aktörer som verkar för utveckling av våra 
landsbygder. 

 Vilka står bakom? 

Den lokala utvecklingsplanen är framtagen av bygdens lokala 
utvecklingsråd, vilket har tillsatts av Ronneby kommun där civil-
samhället är representerat av Ronneby kommunbygderåd. 

Utvecklingsrådet har under ett år arbetat med processen tillsammans 
med kommunens projektledare Robin Eriksson och landsbygds-
utvecklare Daniel Granello för att ta fram en plan som på ett bra sätt 
ska representera hela bygden. 

De lokala processledarna är Aline Nysingh (Bygd i Samverkan och 
Ronneby Kommunbygderåd), Lena Peter (Järnaviks Skärgårds-
förening och Bygd i Samverkan), Per Lundin (Bygd i Samverkan, Hoby 
GIF), Ellinor Andersson (Ronneby Kommunbygderåd). Senare i 
processen har utvecklingsrådet fått förstärkning för att kunna arbeta 
med samtliga prioriterade frågor. 

 Hur har man gått till väga?  

Det lokala utvecklingsrådet bjöd inledningsvis, tillsammans med 
tjänstemän från kommunen, in allmänheten till ett mobiliseringsmöte 
på Blekinge Folkhögskola. Detta mycket välbesökta möte syftade till 
att kartlägga bygdens behov, förhoppningar och utmaningar. Livliga 
diskussioner fördes och grundplåten för processen skapades. 

Det lokala utvecklingsrådet arbetade, med stöd av kommunen, vidare 
med att bredda kartläggningen genom att fånga upp fler grupper och 
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perspektiv. Bland annat utarbetades en enkät som lades ut via sociala 
medier och som besvarades av totalt 283 personer. Besök gjordes 
även på ICA Lanthallen, hos Hobyskolans föräldraråd, i föreningar mm 
för att hämta in synpunkter och önskemål. 

Utifrån resultatet av kartläggningen gjordes en prioritering av de 
områden som kommit upp. Dessa högt prioriterade områden utgjorde 
sammantaget grunden till framtagandet av ett förslag till vision för vad 
bygden står för och vill åstadkomma. Allmänheten hade vid två tillfällen 
möjlighet att träffa representanter för det lokala utvecklingsrådet för att 
lämna synpunkter på föreslagen vision och den presenterades även för 
Bygd i Samverkans styrelse med flera för återkoppling. 

De totalt 8 prioriterade områden som framkommit under processen 
presenterades av ett förstärkt lokalt utvecklingsråd vid en vernissage 
på Blekingearkivet under några kvällstimmar. Ett 30-tal personer kom 
för att lämna sina synpunkter/önskemål och utställningen hängde 
sedan kvar under en vecka för att allmänheten skulle ha möjlighet till 
ytterligare återkoppling. Vissa av dessa prioriterade områden har 
skapat arbetsgrupper där engagerade personer vill arbeta vidare mot 
en positiv utveckling. 

Framtagen vision och prioriterade områden har legat till grund för den 
handlingsplan som visar hur bygden kan utvecklas. 

 

2 Kartläggning 

 Nuläge 

2.1.1 Vår bild av bygden 

Bräkne-Hoby har en anrik historia som sträcker sig långt bak i tiden. 
Kyrkan och rättsväsendet satte tidigt en prägel på bygdens centrum 
och det kan man se än idag med framträdande representativa 
byggnader. Tingshuset och kyrkan är det första som möter en 
besökares blick när man anländer söderifrån. Även vår Folkhögskola 
visar stolt upp sin fina framsida. Hoby Kulle Herrgård och Hoby Gård 
är andra byggnader som starkt präglar besökarens upplevelse av en 
framgångsrik ort. 

Trakten runtikring är rikt varierad, från de stora skogarna i norr till det 
glittrande havet i söder. Åkrar och större gårdar möter de som kommer 
västerifrån och i öster kan man uppleva det typiskt omväxlande 
landskapet med betesmarker, sjöar, våtmarker, härliga lövskogar och 
slingrande stigar på historiskt rik mark. 

På 50-talet fanns en av kommunens största arbetsplatser i Bräkne-
Hoby, Facit Halda-fabriken. Denna lades dock ner under 80-talet, men 
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är idag ett industrihotell fullt av nya kreativa företag, gym, Lions-Loppis 
och pizzeria.  

Bycentrum har idag en väletablerad ICA-butik med stort serviceutbud 
och livlig handel som ofta kompletteras med olika ”food trucks” såsom 
fiskbil, brödförsäljning, mm. På torget finns det många fredagar och 
lördagar en mindre torghandel med blommor, honung, ägg och annat 
närproducerat från trakten. Här intill torget kan man också finna en 
annan av byns stoltheter Wiktor Olssons chark. Detta anrika företag 
har synts på landets matmässor och har belönats rikt för allehanda 
delikatesser som tillverkas på de lokala köttproducenternas 
avkastning.  

Genom tiden har en danstradition varit stark, inte minst genom en av 
Blekinges vackraste danspaviljonger, Hoby Ekbacke. Här möttes hela 
Blekinges dansfantaster på lördagarna och arrangör var ortens starka 
förening Hoby Gif, som framför allt varit stora inom fotboll, bordtennis, 
gymnastik och motion.  

I centrum bor man i huvudsak i en villabebyggelse, som här och var 
blandas upp med både mindre och lite större lägenhetshus. På senare 
år har flera fastigheter omvandlats till hyreslägenheter, från att tidigare 
innehållit till exempel matvaruhandel, hantverksförsäljning, post- och 
tandklinik för att nämna några. Då Swedbank lade ner sitt kontor i byn, 
köptes även detta hus av en lokal entreprenör och idag är det ett 
kontorshotell med konferensmöjligheter.  

Järnavik i söder är en stark turistmagnet, porten ut till en av Sveriges 
mest kända öar, Tjärö. Även en större camping med fullt serviceutbud 
under stor del av året och en restaurang/pub som blommar upp under 
sommarmånaderna. Utbudet av olika boendeformer för besökare har 
utvecklats positivt under senare år och allt från full hotellservice till 
enkel tältplats eller vindskydd kan erbjudas.  

Genom hela bygden, som en sammanlänkande faktor från norr till 
söder, rinner och ibland forsar den fantastiska Bräkneån fram. Detta 
vattendrag är ett riksintresse som numer är möjlig att, på ett ganska 
enkelt sätt, följa genom den vindlande Bräkneåns dalgång. Ronneby 
kommun har på senare år gjort satsningar på vandringsleder och, 
framför allt med hjälp av olika lokala föreningar, finns det nu många 
fina leder med grillplatser, vindskydd, bänkar och bra skyltning. Detta 
inte bara längs med ån, utan även på många andra platser i naturen. 
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2.1.2  I siffror 
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2.1.3 Upplevda behov, förhoppningar och farhågor  

Kartläggningen inför utvecklingsplanen utgick från människors 
upplevelse av sin bygd. Många invånare hade synpunkter/önskemål 
och nedan följer ett utdrag av vad som framfördes. 

Många anser att Bräkne-Hoby med omnejd är en bra och trivsam plats 
att bo/leva i, även om förbättringar/vidare utveckling inom vissa 
områden bör ske. 

Boendemiljön upplevs av många som väldigt bra. Utveckling behöver 
dock ske för att Bräkne-Hoby/Järnavik ska få ett varsamt växande 
befolkningsunderlag och för att de ska fortsätta vara attraktiva platser 
att bo på. Denna utveckling måste ske inom ramarna för det som gör 
bygden till det den är idag, med närhet till naturen. 

Det finns många föreningar och lokaler, i synnerhet i Bräkne-Hoby, 
men de behöver bli mer lättillgängliga för ungdomar. Kanske kan 
kommunen subventionera lokalhyror? Unga behöver erbjudas 
mötesplatser där de kan umgås och utöva sina intressen. 

Järnaviks kommunikationer och infrastruktur behöver förbättras och 
anpassas till den ökning av helårsboende och turisttillströmning som 
har skett. Kollektivtrafik och cykelbana Bräkne-Hoby – Järnavik skulle 
bidra till vidare utveckling i området och det har även framkommit 
önskemål om reguljär skärgårdstrafik till/från Järnavik. 

Vilket intryck får man av Bräkne-Hoby när man åker genom samhället 
med bil/tåg? Hur upplevs den fysiska miljön och kan man framhäva 
naturen och de vackra omgivningarna på ett bättre sätt? Hur kan vi 
jobba med centrumutveckling av Bräkne-Hoby? 

Kulturutbudet i området kan bli bättre genom att till exempel visa ett 
samlat kulturutbud för Bräkne-Hoby med omnejd, arrangera öppna 
föreläsningar på Blekinge Folkhögskola, samlingsutställningar med 
mera. 

Serviceutbudet i bygden upplevs som relativt gott. En oro finns dock 
att nedmontering av den offentliga servicen ska fortsätta efter nedlagd 
folktandvård. Många önskar att tillgång till folktandvård/tandläkare bör 
återinföras i tidigare lokaler. 

Antalet företag i Bräkne-Hoby med omnejd behöver öka och kanske 
bör även tillgången till företagslokaler ses över? 
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  Enkätundersökning 

 

283 personer besvarade en enkät om hur nöjda de är med sin bygd 

och vad de upplever behöver bli bättre. Resultaten visar att människor 

är ganska nöjda med den samhällsservice som erbjuds (3.53/5.00), 

möjligheten till fritidsaktiviteter (3.80/5.00), infrastruktur och kommu-

nikationer (3.52/5.00) och möjligheten till val av boendemiljö 

(3.96/5.00). Många förslag gavs på förbättringar, allra mest omtalat var 

behovet av att tandvården i byn kommer tillbaka.  

 

  Prioriteringar 

Diskussioner utifrån kartläggningen ledde fram till en rad prioriterade 

frågor för bygdens utveckling: 

Skolor: Det stora utbudet av skolor gör byn attraktiv för unga och 

familjer. De bidrar till ett starkt socialt sammanhang över kommun- 
och länsgränser. 

Kollektivtrafik: Möjlighet att ta sig till jobb, fritid och utbildning. Det 

ska gå att välja bort bilen för att resa mer hållbart. Bra alternativ för 
för pendlare. Bo i det lilla, jobba i det stora. 

Bräkneåns dalgång: Riksintresse för naturvård och viktig för 

besöksnäringen. Stor tillgång för friluftslivet. 

Utveckla centrum: Ett attraktivt centrum gör att man känner sig 

välkommen. Behov av platser att träffas på. Torget behöver 
utvecklas. 

(Tand)vård: Tillgänglighet för elever och äldre. Vårdcentralen skapar 

trygghet. Förebygga nedmontering av service. 
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Mötesplatser för unga:  Unga och deras föräldrar vill få tillgång till 

lokaler.  

Boende: För att få rörelse på bostadsmarknaden krävs att seniorer 

ska kunna flytta vidare. Attraktivt boende för fler målgrupper. 
Variation på bostäder.  

Järnaviksområdet: Hamnområdet ska hantera ett stort besökstryck under 

sommaren och behöver utvecklas för att bli mer välfungerande. En säker 

cykelväg Bräkne-Hoby – Järnavik prioriteras högt liksom laddstolpar för 

elbilar.  

  

3 Vision 

Bräkne-Hoby är en levande, social och attraktiv by mitt i Blekinge där 

livskvaliteten är hög och där du bor omgiven av vackra naturområden 

från skog till hav. Ett samhälle där det småskaliga ger trygghet och lugn, 

för både gammal och ung. Du kan bo här och jobba nära eller på 

avstånd.  

 

Bygden ska fortsätta utvecklas som en hållbar pendlingsby med utmärkt 

kollektivtrafik och som ett utbildningscentrum med en rad regionala 

skolor. Befintlig service och utbud bör behållas och utvecklas vidare med 

ett varsamt växande befolkningsunderlag. Med attraktiva boenden i 

många olika former och med ett levande centrum trivs våra invånare i 

alla åldersgrupper och nya lockas att flytta hit. 

 

Järnavik, kust- och skogsbygden ska bli en naturlig del av 

Hobysamhället, som nav för ett hållbart pendlande. I Järnavik behövs en 

utbyggd och fungerande infrastruktur som kan hantera ett stort 

besökstryck och samtidigt värna om helårsboende och andra 

verksamheter, liksom unika natur- och kulturvärden.  

4 Handlingsplan 

 Centrumutveckling/Mötesplatser 

 
Varför? Ett attraktivt och aktivt centrum skapar ett mervärde för hela 
samhället. Här ses Backarydsvägen som en naturlig del som 
genomfartsled. Torget har stor utvecklingspotential både estetiskt och 
som mötesplats. I den norra delen av samhället finns goda 
utvecklingsmöjligheter avseende nya verksamheter som bidrar till 
centrumutveckling. 
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Behovet av nya mötesplatser är stort i ett samhälle som vill expandera. 
Dessa mötesplatser måste finnas strategiskt placerade och utformade 
inom hela Bräknebygden – inte endast i de centrala delarna. 
 
I de centrala delarna finns Sandenområdet, som idag innehåller 
aktivitetspark, lekpark och andra rekreationsfaciliteter, som ett möjligt 
område att ytterligare utveckla som rekreationsområde för alla åldrar. 
Detta skulle innebära nya mötesplatser och även tillgång till 
rekreation/friskvård. Även Bräkne-Hobys norra och södra delar äger 
god potential att utveckla lokala mötesplatser och här handlar det mest 
om prioriteringar. Allt kan inte ordnas samtidigt, men med lokala 
drivkrafter så går det att åstadkomma en hel del om rätt resurser kan 
tilldelas. 
 
I det här arbetet ska det beaktas att tidshorisonten sträcker sig till 2045, 
dvs drygt 20 år framåt. Kommunikationer och samhällsbildning 
kommer att förändras över dessa drygt 20 år. Gruppens vision är att 
Centrumutveckling/Mötesplatser kommer att få en än mer lokal prägel. 
Om byn expanderar befolkningsmässigt och med nya 
bostadsområden, så ser vi framför oss en möjlighet till mindre 
mötesplatser (typ kvarterskrog) eller mindre scenplatser för spontana 
sammankomster.  
 
Aktiviteter: 

• En utökad förstudie avseende Centrumutveckling/Mötesplatser 
inom Bräknebygden där företag, föreningar och övriga 
intressenter bereds möjlighet att vara delaktiga i processen. 
Även kustbygden och skogsbygden bör bli involverade och 
känna samma delaktighet. 
 

• En nätverksgrupp bildas, med entreprenörer i byn och aktivt 
föreningsfolk, för att utforma idéer om mötesplatser samt hur 
olika verksamheter kan samverka för att tillgodose uppsatta mål 
tillsammans och i samråd med Ronneby kommun. 
 

• Vi ser att samråd måste ske med flera av de andra 
utvecklingsgrupperna för att kunna nå en god målbild inom 
området Centrumutveckling/Mötesplatser. Med aspekten av att 
genomförandet har 20 år framför sig, så känner gruppen 
tillförsikt avseende samråd om skola, kommunikationer, 
vårdservice och utveckling av mötesplatser inom kustbygd och 
skogsbygd. Det kommer att krävas många dialogmöten, men 
resultatet kan bli fantastiskt. 

 (Tand)Vård  

Varför? Att det finns tandvård hänger ihop med hela bilden av 
serviceutbudet i byn. I genomförd enkätundersökning tycker en stor 
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majoritet att tandvården bör stanna kvar i byn för att kunna säkerställa 
tandvårdskontinuiteten för alla barn och vuxna i Bräkne-Hoby med 
omnejd. Samtidigt finns en stark oro att även vårdcentralen ska 
avvecklas i framtiden som nästa steg.   

Aktiviteter  

• Arbetsgruppen inom det Lokala Utvecklingsrådet påtalar för 
Region Blekinge att frågan om tandvården i Bräkne-Hoby är 
högt prioriterad och de kommer att bevaka processen framöver. 
 

• Undersöka hur vårdpersonalen upplever nuvarande situation 
och hur de ser på framtiden för vårdcentralen i byn. Vid första 
kontakten med personalen visade det sig att de anser att det är 
oerhört viktigt att vårdcentralen finns kvar i byn, även på lång 
sikt. På grund av att invånarna blir äldre och föredrar att stanna 
kvar i byn (och därför behöver även antalet äldreboenden öka) 
blir en vårdcentral i närheten ännu viktigare.  Digitala hjälpmedel 
kan effektivisera vården men aldrig ersätta fysisk kontakt.  

Bräkne-Hoby är, med dryg 3400 invånare, den största byn i 
Ronneby kommun.  Befintligheten av en vårdcentral tycks vara 
en viktig faktor för att bo kvar i byn samt för att flytta till Bräkne-
Hoby. 

• Ta fram underlag för hur vi vill att vården ska se ut i framtiden.  

 

 Ungdomsråd  

Varför? Att satsa på ungdomar i Bräkne-Hoby är oerhört viktigt för byns 
utveckling; för att behålla ungdomar i byn nu och i framtiden. Vikten av 
att inventera ungdomars behov och att organisera ungdomar visade 
sig både i den enkät och de olika träffar som genomförts inom den 
lokala utvecklingsprocessen.  

I ett brett perspektiv gäller även att all offentlig makt i Sverige utgår från 
folket. Den svenska folkstyrelsen bygger på fri åsiktsbildning och på 
allmän och lika rösträtt. Den förverkligas genom ett representativt 
statsskick och ett kommunalt självstyre. Den offentliga makten utövas 
under lagarna Regeringsformen, Tryckfrihetsförordningen, 
Yttrandefrihetsgrundlagen och Successionsordningen. Folket utgörs 
bland annat av ungdomar (13 - 25 år) som är ryggraden för vår framtid 
då de ska utbilda sig och utveckla samhället.  

Bygd i Samverkan genomförde år 2019 en enkät som visar att 
ungdomar 11 - 14 år vill ha en mötesplats. Äldre ungdomar föredrar att 
träffas i Ronneby. 
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Genom ett ungdomsråd kan förslag på aktiviteter arbetas fram och 
påverka lokal utvecklingsplan, föreningsliv och fritid för ungdomar.  

Aktiviteter 

• Startat en arbetsgrupp med ledamöter i Bygd i samverkan (BiS) 
för att stödja ungdomsrådet. 

• BiS bjuder in ungdomar 13 - 17 år för att starta ett ungdomsråd 
i Bräknebygden inom ramen för BiS.  

• Skapa en styrelse i ungdomsrådet. Utbilda ungdomar i 
mötesteknik och demokrati. 

• Hitta och skapa plats för ungdomar att ”hänga” (A-traktorer, 
musik mm). 

• Arbeta med utveckling av aktivitetsparken (kultur, hundrastgård, 
natur, scen, funktionsvariationer, idrott och välmående).  

 

 Kommunikationer  

Varför? Bräkne-Hoby ska utvecklas vidare som den hållbara 
pendlingsbyn dit även Järnavik bör knytas. Man ska kunna välja bort 
bilen och ha möjlighet att ta sig till jobb, fritid och utbildning via 
allmänna kommunikationer. "Bo i det lilla, jobba i det stora".  

Aktiviteter 

• Starta en arbetsgrupp. 
 

• Starta en dialog med Blekingetrafiken och Regionen för att 
utöka kommunikationer på kvällarna och till Järnavik på 
sommaren. 
 

• Undersöka framtida eventuella hot mot tågstopp i Bräkne-Hoby 
när det gäller utveckling av Blekinges kustbana. 

 Järnavik  

Varför? Kollektivtrafik och cykelbana Bräkne-Hoby – Järnavik skulle 
bidra till vidare utveckling av området och gynna ett ökande antal av 
både året-runt-boende och besökare. Önskemål finns även om reguljär 
skärgårdstrafik till/från Järnavik. Dessa åtgärder sammantaget skulle 
möjliggöra ett mer hållbart resande med färre bilar i området, framför 
allt när besökstrycket är som störst under sommaren.  
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För att utveckla och göra hamnområdet i Järnavik mer välkomnande 
och välfungerande bör en samrådsgrupp för detta ändamål skapas via 
Järnaviks Skärgårdsförening i samarbete med Ronneby kommun, som 
är markägare.  

Järnavik är ett av totalt 16 nav i Biosfärområde Blekinge Arkipelag/ARK 
56 där många besökare väljer att starta/avsluta/pausa under sin 
upplevelse av Blekinges vackra skärgård och kustbygd. Att klassas 
som ett biosfärområde ställer extra höga krav på att arbeta mot en 
hållbar utveckling.  

Aktiviteter 

• Det lokala utvecklingsrådet genomförde en workshop i Järnavik 
den 1/2 - 2024 i samarbete med Blekinge Arkipelag/ARK 56 där 
boende och berörda bjöds in. Ett 20-tal personer deltog aktivt i 
diskussioner gällande kommunikationer, destinationsutveckling, 
hamnområde och natur/kultur. 

• En arbetsgrupp med 6 deltagare har skapats som kommer att 
arbeta vidare med utveckling av cykelväg Bräkne-Hoby - 
Järnavik. 

• En samrådsgrupp bör bildas för att arbeta med utveckling av 
hamnområdet i Järnavik och detta sker med fördel om/när 
området undantas som naturreservat via beslut av 
Länsstyrelsen.  

• Järnaviks Skärgårdsförening, i samarbete med Blekinge 
Arkipelag, bör ansöka om ett destinationsprojekt via Leader där 
man utvecklar infrastrukturen i Järnaviksområdet, såsom till 
exempel laddstolpar, sopsortering mm.  

 

 Bräkneåns dalgång  

Varför? Bräkneåns dalgång vill fortsätta utvecklas för att bli en attraktiv 
plats att bo på, bedriva lönsam verksamhet i och vara lockande för 
turism. Utveckling behöver ske varsamt, med hänsyn till de stora kultur- 
och naturvärden som finns. Genom att utveckla ett samarbete mellan 
näringsverksamhet, boende och turister skapa ett attraktivt område. 
Det natursköna området, som sträcker sig från Örseryd i norr söderut 
till centralorten Bräkne-Hoby, har idag många bofasta, fritidsboende 
och turister.  

Aktiviteter  

• Starta en arbetsgrupp för identifiering av behov.  
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• Skapa en Trygghetspunkt i Strångamåla medborgarlokal. 

• Bilda ett nätverk med lokala aktörer. 

• Tillgänglig avsmalnad information likt ARK56-appen. 

 

 Boendeformer  

Varför? I centrala Bräkne-Hoby finns det i dagsläget, när det gäller 
boende, i huvudsak villabebyggelse blandat med hyreslägenheter och 
den stora utbyggnaden av orten kom till mellan 1960 och fram till slutet 
på 1980-talet. Många som byggde sina hus i den perioden bor 
fortfarande kvar, det är ett fåtal hus som byter ägare och det finns i 
princip inga nya områden med planerade tomter som kan bebyggas. 
Detta är ett starkt skäl till att vi behöver engagera oss i denna fråga. 
Kommunen har nyligen startat upp arbetet med att ta fram en ny 
detaljplan (BR-01 enligt översiktsplan 2035) och denna omfattar ett 
relativt stort område strax väster om torget och tågstationen. Vi känner 
att de som bor i Bräkne-Hoby behöver och vill vara med i denna 
utveckling. Man har starka önskemål om boende för både nya familjer, 
för seniorer och framför allt vill man att ungdomar ska kunna hitta sin 
första lägenhet i den hållbara pendlingsbyn.  

Det finns även ett stort intresse av att skapa nya bostäder på 
landsbygden ut mot Järnavik närmare havet och det har på senare år 
byggts och planerats ett 10-tal nya hus i de övriga delarna av 
Bräknebygden. Tyvärr är det ofta väldigt svårt att bygga på den rena 
landsbygden, dels p.g.a. stora kostnader för förhandsbesked, dels då 
det finns många olika typer av skyddsmekanismer, såsom t.ex. 
strandskydd och skydd av åkermark, att ta hänsyn till.  

Aktiviteter 

• Bilda en grupp för framtidens boende i Bräknebygden. ”Boende-
gruppen” bildades på vernissagen i februari, där 5 - 6 personer 
anmälde intresse för utveckling av boende i bygden. Gruppen 
består av personer som redan idag äger och driver 
hyresfastigheter, de som planerar att bygga eller sälja tomtmark 
och övriga som har ett genuint intresse av byns utveckling. 
Gruppens sammankallande är Hillevi Andersson.  

• Öka kunskapen om detaljplanearbete och arbeta för att 
möjliggöra mer byggande på landsbygden. Informationsträffar 
ordnas för gruppen där planarkitekter och Stadsarkitekt deltar. 
Genom att dessa informerar om sitt arbete och vad som krävs 
då man ska bygga nytt kan vi öka kunskapen och 
förhoppningsvis inspirera till nya satsningar för framtiden.  
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• Hur hittar man sin bostad i Bräknebygden? Kan vi starta upp en 
egen bostadsförmedling för vår by? Ja, det tror vi är möjligt. 
Genom ett projekt skapa vår egen förmedling, där man både kan 
annonsera och stå i kö för en bostad, där man kan 
rekommendera eller tipsa varandra och där de som önskar 
kanske t.o.m. kan sälja mark för byggklara tomter.  

• Förenkla eller förbättra möjligheterna för att bygga på ”Landet” 
Genom att ”Boende-gruppen” arbetar vidare med och ökar sin 
kunskap inom området ”byggande utanför detaljplanelagt 
område” kan man tillsammans med Kommunens 
tjänstepersoner och politiker i byggnadsnämnden, ta fram 
förslag på checklistor eller handledning för detta. Man kan 
genom påverkan av politiken möjligtvis lägga fram motion om 
förenklat förhandsbesked eller kanske nedsättning av avgifter 
gällande förhandsbesked och bygglov för landsbygden.  

 

 Skolorna  

Varför? Skolorna i Bräkne-Hoby ökar attraktiviteten i samhället för unga 
och deras familjer. De ger också ett starkt socialt sammanhang samt 
erbjuder lokaler för diverse aktiviteter.  

Skolorna i Bräkne-Hoby är mycket viktiga för att kunna behålla och 
utveckla en levande by. Hobyskolan är en väsentlig anledning för unga 
familjer att flytta hit. Folkhögskolan och Naturbruksgymnasiet 
genererar många elever/studenter till Bräkne-Hoby, både från hela 
Blekinge och övriga län, vilket även gynnar det lokala näringslivet. 
Seniorkurser på Folkhögskolan är en mycket viktig social och kulturell 
mötesplats för denna målgrupp och spelar stor roll för att förebygga 
ensamhet.  

Aktiviteter 

• Starta en arbetsgrupp 

• Undersöka möjligheten att utöka Kulturskolans verksamhet, 
vilket framkom när vi träffade föräldrarådet i Hobyskolan. Gäller 
t ex utökade möjligheter att kunna delta i musiklektioner i Hoby 
som verkar ha minskat under senare år. 
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Lokala Utvecklingsrådet 
Bräkne-Hoby och Järnavik med omnejder 
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